© 2024 Sungrow Power Supply Co., Ltd. Alle Rechte vorbehalten. Unangekündigte Änderungen vorbehalten. Version 22.1
SCHALTPLAN WIRKUNGSGRADVERLAUF (SH5.0RT-20)
SH5.0/6.0/8.0/10RT
Dreiphasiger Hybrid-Wechselrichter für Eigenheime
•	 Breiter Batteriespannungsbereich von 150-600 V
•	 Unterstützt Parallelschaltung mit voller
Kommunikation zwischen Wechselrichtern
•	 100% unsymmetrische Last im Sicherungsmodus

*** Je nach angeschlossener Batterie  **** Schlagen Sie im Benutzerhandbuch nach und ändern Sie die Einstellungen entsprechend der aktuellen Ladeleistung  ***** Kann nur mit einer
ausreichenden PV- und Batterieleistung erreicht werden  ****** Spitzenleistung nur bei ohmscher Last Für Details siehe das Dokument „SHRT Backup-Ausgangsleistung“.
Typenbezeichnung SH5.0RT SH6.0RT SH8.0RT SH10RT
Eingang (DC)
Empfohlene  max.. PV-Eingangsleistung 7500 Wp 9000 Wp 12000 Wp 15000 Wp
Max. PV-Eingangsspannung * 1000 V
Min. PV-Eingangsspannung / Einschaltspannung 150 V / 180 V 200 V / 250 V 200 V / 250 V 200 V / 250 V
PV-Nenneingangsspannung 600 V
MPPT Spannungsbereich ** 150 V – 950 V 200 V – 950 V 200 V – 950 V 200 V – 950 V
Anz. der  MPPTs 2
Anz. der PV-Strings pro MPPT 1 / 1 1 / 1 1 / 1 1 / 2
Max. PV-Eingangsstrom 25 A (12,5 A / 12,5 A) 25 A (12,5 A / 12,5 A) 25 A (12,5 A / 12,5 A) 37,5 A (12,5 A / 25 A)
Max. DC-Kurzschlussstrom 32 A (16 A / 16 A) 32 A (16 A / 16 A) 32 A (16 A / 16 A) 48 A (16 A / 32 A)
Max. Strom pro Eingangssteckverbinder 30 A
Batteriedaten
Batterietyp Lithium-Ionen-Batterie
Batteriespannung  150 V - 600 V
Max. Lade-/Entladestrom  30 A *** / 30 A ***
Max. Lade-/Entladeleistung 7500 W / 6000 W 9000 W / 7200 W 10600 W / 10600 W 10600 W / 10600 W
AC-Eingang und -Ausgang (AC)
Max. AC-Eingangsleistung aus dem Netz 12500 W 15000 W 18600 W 20600 W
AC-Nennausgangsleistung  5000 W 6000 W 8000 W 10000 W
Max. AC- Ausgangsscheinleistung  5000 VA 6000 VA 8000 VA 10000 VA
Max. AC-Ausgangsstrom 7,6 A 9,1 A 12,1 A 15,2 A
AC-Nennspannung 3 / N / PE, 220 V / 380 V; 230 V / 400 V; 240 V / 415 V
AC-Spannungsbereich 270  - 480 V
Netz-Nennfrequenz 50 Hz
Netzfrequenzbereich  45 Hz - 55 Hz
THD (Total Harmonic Distortion,
Oberschwingungen) < 3 % (der Nennleistung)
Gleichstromanteil < 0,5 % des Nennstroms
Leistungsfaktor bei Nennleistung /
Einstellbarer Leistungsfaktor >0,99 / 0,8 voreilend bis 0,8 nacheilend
Einspeisephasen / Anschlussphasen 3 / 3
Backup-Daten (mit Netzanbindung)
Max. Ausgangsleistung für Backup-Last **** 16500 W
Max. Ausgangsstromstärke für Backup-Last 3 * 25 A
Backup-Daten (ohne Netzanbindung)
Nennspannung 3 / N / PE, 220 VAC / 230 VAC / 240 V AC
Nennfrequenz 50 Hz
Gesamter harmonischer Faktor der
Ausgangsspannung (lineare Last) 2 %
Umschaltzeit auf Notbetrieb < 20 ms
Nennausgangsleistung  5000 W / 5000 VA 6000 W / 6000 VA 8000 W / 8000 VA 10000 W / 10000 VA
Spitzenausgangsleistung *****
6000 W / 6000 VA, 5 min
10000 W / 10000 VA, 10 s
7200 W / 7200 VA, 5 min
10000 W / 10000 VA, 10 s
12000 W / 12000 VA,
5 min
12000 W / 12000 VA,
5 min
Spitzenausgangsleistung pro Phase als
Auslegungsempfehlung ****** 2000 VA (≥9,6 kWh) 2200 VA (≥12,8 kWh) 2700 VA (≥12,8 kWh) 3400 VA (≥12,8 kWh)
Nenn-Ausgangsstromstärke für Backup-Last 3 * 18,5 A
Wirkungsgrad
Max. Wirkungsgrad / Europäischer Wirkungsgrad 98 % / 97,2 % 98,2 % / 97,5 % 98,4 % / 97,9 % 98,4 % / 97,9 %
Schutzfunktionen
Netzüberwachung Ja
DC Verpolungsschutz  Ja
AC-Kurzschlussschutz Ja
Ableitstromschutz  Ja